Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Página 1 de 5

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 019/2022 FMS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

019/2022 FMS QUE ENTRE SI CELEBRAM O

FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE

VARGEM BONITA E A EMPRESA MAFPRE

SEGUROS GERAIS S/A.

Pelo presente instrumento, de um lado, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

VARGEM BONITA, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

com Sede à Rua Coronel Vitório, nº 966, Centro, Vargem Bonita - SC, Inscrito no CNPJ nº

10.536.938/0001-84, representado pela Gestora, Sra. JAQUELINE SPADER, portadora da

Cédula de Identidade nº *.506.*** SSP/SC e inscrito no CPF-MF sob o nº ***.308.699-**,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro, a empresa MAFPRE

SEGUROS GERAIS S/A, com sede na Avenida das Nações Unidas, 14261, Ala A, 18º andar,

Vila Gertrudes, São Paulo, SP, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 61.074.175/0001-38, neste ato

representada por seu gerente técnico, Sr. ALEXANDRE PONCIOANO SERRA, portador da

Cédula de Identidade nº **4995** SSP/SP  e inscrito no CPF-MF sob o nº ***.802.708-**,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo

firmadas, pactuam o presente termo, cuja celebração foi autorizada de acordo com o Processo

de Licitação nº 075/2022, modalidade Pregão Presencial nº. 055/2022, e que se regerá pela Lei

nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, atendidas as cláusulas a seguir

enunciadas:

CONSIDERANDO o Inciso II, Artigo 57, da Lei Federal Nº 8.666/93, onde a duração

dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos

orçamentários, exceto quanto à prestação de serviços a serem executados de forma contínua,

que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção

de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses.

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Página 2 de 5

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da prestação de serviços de

seguro dos itens 41, 42, 46, 47.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1. O prazo de vigência contratual e as apólices de seguro da CONTRATANTE e do

Fundo Municipal de Saúde, objeto deste Contrato, deverão ter as seguintes vigências:

- A partir das 00h01 (primeiro minuto) do dia 01 de janeiro de 2024,

- Todas as apólices terão termino da vigência até as 23h59 (vinte e três horas e

cinquenta e nove minutos) do dia 31 de dezembro de 2024.

2.2. O Contrato terá os seus valores reajustados em 4,68% conforme IPCA/IBGE

acumulado no período, conforme tabela abaixo:

Item Qtd. Un. Descrição
Valor

Inicial

Valor

Corrigido

41 1 Apól.

SEGURO - AMBULÂNCIA PLACA QIU-

8306 Renavam 01126752948 Chassi

93YMAF4XEJJ874394 Marca / Modelo

RENAULT/MASTER VIATURE

AMBULÂNCIA 8P Cor BRANCA Ano Fab /

Mod 2017 / 2018 Tipo CAMINHONETE

Combustível DIESEL

Apólice Atual: 0531 16 8696164

Apólice Anterior: 16 7662681

Casco 100% DA FIPE

Danos Materiais R$  200.000,00

Danos Corporais R$  200.000,00

Danos Morais R$ 50.000,00

App Morte R$ 50.000,00

App Invalidez  R$ 50.000,00

App  DMH R$ 50.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros

e Quilometratem (KM) Livre.

Isenção de Franquia - Vidros, lanternas, faróis e

4.140,00

4.333,75

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Página 3 de 5

retrovisores.

Valor máximo da Franquia – R$ 4.000,00

42 1 Apól.

SEGURO - AMBULÂNCIA PLACA MDB-

4406 Renavam  1013587798 Chassi

93YMAF4LEFJ410950 Marca / Modelo

RENAULT/MASTER CAMIONETE

AMBULÂNCIA 8P Cor BRANCA Ano Fab /

Mod 2014 / 2015 Tipo CAMINHONETE

Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE

Danos Materiais R$  200.000,00

Danos Corporais R$  200.000,00

Danos Morais R$ 50.000,00

App Morte R$ 50.000,00

App Invalidez  R$ 50.000,00

App  DMH R$ 50.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros

e Quilometratem (KM) Livre.

Isenção de Franquia - Vidros, lanternas, faróis e

retrovisores.

Valor máximo da Franquia – R$ 4.000,00

4.140,00

4.333,75

46 1 Apól.

SEGURO - CHEV/SPIN PLACA RXT9I54

Renavam 01303343972 Chassi

9BGJP7520PB110532 CHEV/SPIN 18L AT

PREMIER

Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2022/2023

Tipo AUTOMOVEL Combustível

ALCOOL/GASOLINA

Casco 100% DA FIPE

Danos Materiais R$  200.000,00

Danos Corporais R$  200.000,00

Danos Morais R$ 50.000,00

App Morte R$ 50.000,00

App Invalidez  R$ 50.000,00

App  DMH R$ 50.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros

e Quilometragem (KM) Livre.

Isenção de Franquia - Vidros, lanternas, faróis e

retrovisores.

Valor máximo da Franquia – R$ 1.500,00

1.730,00

1.810,96

47 1 Apól.

SEGURO - CHEV/SPIN PLACA RXP3A43

Renavam 01297693970 Chassi

9BGJP7520PB113135 Marca / Modelo

CHEV/SPIN 18L AT PREMIER

Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2022/2023

Tipo AUTOMOVEL Combustível

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Página 4 de 5

ALCOOL/GASOLINA

Casco 100% DA FIPE

Danos Materiais R$  200.000,00

Danos Corporais R$  200.000,00

Danos Morais R$ 50.000,00

App Morte R$ 50.000,00

App Invalidez  R$ 50.000,00

App  DMH R$ 50.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros

e Quilometragem (KM) Livre.

Isenção de Franquia - Vidros, lanternas, faróis e

retrovisores.

Valor máximo da Franquia – R$ 1.500,00

1.730,00

1.810,96

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS E

CONDIÇÕES

3.1. Continuam em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições previstas no

Contrato inicial e demais alterações.

E, por estarem justos e contratados, firmam o

presente Contrato em 3 (três) vias de igual

teor e forma.

Vargem Bonita, 14 de dezembro de 2023.

ALEXANDRE PONCIOANO SERRA            ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

Representante Legal Prefeita de Vargem Bonita

CONTRATADA                                                                    CONTRATANTE

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Página 5 de 5

FISCAL

Jaqueline Spader

Secretaria de saúde e Assistência Social

Testemunhas

Ingridi Inês Rossi

Cargo: Supervisora

Luiz Fernando B. de Oliveira

            Cargo: Diretor